[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20.05.2022 г. № 372
г. Верхотурье

Об утверждении Перечня нормативных правовых актов, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом муниципального лесного контроля на территории городского округа Верхотурский
В соответствии со статьей 46 Федерального закона от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом городского округа Верхотурский,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить перечень нормативных правовых актов, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом муниципального лесного контроля на территории городского округа Верхотурский (прилагается).
2.Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Верхотурская неделя» и разместить на официальном сайте городского округа Верхотурский.

3.Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Администрации городского округа Верхотурский Литовских Л.Ю.
Глава
городского округа Верхотурский                                                        А.Г.Лиханов
Утвержден

постановлением Администрации

городского округа Верхотурский

от 20.05.2022г. № 372
«Об утверждении Перечня
нормативных правовых актов, содержащих
обязательные требования, оценка соблюдения
которых является предметом муниципального
лесного контроля на территории
городского округа Верхотурский»

Перечень

нормативных правовых актов, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом муниципального лесного контроля на территории городского округа Верхотурский
	№ п/п
	Реквизиты нормативного правового акта
	Структурные единицы нормативного правового акта, содержащие обязательные требования
	Категории лиц, обязанность соблюдать обязательные требования
	Органы, осуществляющих оценку соблюдения обязательных требований

	1.
	Лесной кодекс Российской Федерации от 04.12.2006 № 200-ФЗ
	Части 5, 8 статьи 11; части 2, 3 статьи 13; часть 2 статьи 14; часть 2 статьи 24; части 2, 3 статьи 26; части 4, 5 статьи 32; часть 5 статьи 34; часть 2 статьи 39; часть 3 статьи 41; статья 60.3; части 1, 4 статьи 60.6; части 2, 5 статьи 60.7; части 1, 2, 5 статьи 60.12; части 1, 2 статьи 60.14; часть 4 статьи 61; часть 2, 3 статьи 64; статья 68; часть 1 статьи 71; часть 7 статьи 73.1; статья 74, статья 88; часть 1 статьи 100
	Индивидуальные предприниматели, физические и юридические лица
	Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации городского округа Верхотурский

	2.
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Статьи 3, 14, 15, 16
	Индивидуальные предприниматели, физические и юридические лица
	Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации городского округа Верхотурский

	3.
	Федеральный закон от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»
	Статья 22.1
	Индивидуальные предприниматели, физические и юридические лица
	Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации городского округа Верхотурский

	4.
	Федеральный закон от 17.12.1997 № 149-ФЗ «О семеноводстве»
	Статья 17; часть 3 статьи 18; часть 3 и 4 статьи 21; статья 25; статья 27; статья 28; часть 3 статьи 30; статья 31
	Индивидуальные предприниматели, физические и юридические лица
	Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации городского округа Верхотурский

	5.
	Федеральный закон от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности»
	Статья 69
	Индивидуальные предприниматели, физические и юридические лица
	Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации городского округа Верхотурский

	6.
	Постановление Правительства Российской Федерации от 07.10.2020 № 1614 «Об утверждении Правил пожарной безопасности в лесах»
	Пункт 8, разделы II - XI
	Индивидуальные предприниматели, физические и юридические лица
	Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации городского округа Верхотурский

	7.
	Постановление Правительства Российской Федерации от 09.12.2020 № 2047 «Об утверждении Правил санитарной безопасности в лесах»
	Подпункт «д» пункта 2; подпункт «а» пункта 5; пункт 7; пункт 9; пункт 10; пункт 11; пункт 13; абзац 1 и 3 пункта 15; абзац 2 пункта 16; пункт 17; абзац 1 пункта 19; пункты 20 - 25; пункты 27 - 45
	Индивидуальные предприниматели, физические и юридические лица
	Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации городского округа Верхотурский

	9.
	Приказ Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 08.07.2014 № 313 «Об утверждении Правил тушения лесных пожаров»
	Разделы I - IV
	Индивидуальные предприниматели, физические и юридические лица
	Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации городского округа Верхотурский

	10.
	Закон Свердловской области от 14.06.2005 № 52-ОЗ «Об административных правонарушениях на территории Свердловской области»
	Статьи 33, 34-1
	Индивидуальные предприниматели, физические и юридические лица
	Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации городского округа Верхотурский

	11.
	Приказ Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 21.08.2017 № 451 «Об утверждении перечня информации, включаемой в отчет об использовании лесов, формы и порядка представления отчета об использовании лесов, а также требований к формату отчета об использовании лесов в электронной форме»
	Приложения № 1, 2, 3, 4
	Индивидуальные предприниматели, физические и юридические лица
	Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации городского округа Верхотурский

	12.
	Приказ Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 30.07.2020 N 534 «Об утверждении Правил ухода за лесами»
	Пункты 4, 11
	Индивидуальные предприниматели, физические и юридические лица
	Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации городского округа Верхотурский

	13.
	Приказ Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 09.11.2020 № 908 «Об утверждении Правил использования лесов для осуществления рекреационной деятельности»
	Пункты 2, 4, 5, 6, 8
	Индивидуальные предприниматели, физические и юридические лица
	Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации городского округа Верхотурский

	14.
	Приказ Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 09.11.2020 № 910 «Об утверждении Порядка проведения лесопатологических обследований и формы акта лесопатологического обследования»
	Приложения № 1, 2
	Индивидуальные предприниматели, физические и юридические лица
	Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации городского округа Верхотурский

	15.
	Приказ Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 09.11.2020 № 912 «Об утверждении Правил осуществления мероприятий по предупреждению распространения вредных организмов»
	Пункты 3, 4, 7, 16, 25, 28, 30, 32, 35, 51, 56
	Индивидуальные предприниматели, физические и юридические лица
	Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации городского округа Верхотурский

	16.
	Приказ Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 04.12.2020 № 1014 «Об утверждении Правил лесовосстановления, состава проекта лесовосстановления, порядка разработки проекта лесовосстановления и внесения в него изменений»
	Пункты 6, 11, 43, 46, 53
	Индивидуальные предприниматели, физические и юридические лица
	Комитет по управлению муниципальным имуществом Администрации городского округа Верхотурский